

NR	CATMAT	Discriminação do material	Und.	Qtde (mensal)	Qtde total	Vlr Unit	Vlr Total	Classificação	Observações
1	457797	Hipoclorito de sódio 1% . Aspecto: Líquido Cor: Levemente amarelado Odor: Característico Teor de Cloro: 0,95 - 1,1 %. Galão de 5 litros	Bombona 5l	18	1080	R\$ 10,61	R\$ 11.458,80	Material	Rateado por todos os funcionários
2	481012	Álcool etílico hidratado, 70° GL 01 litro, líquido, para limpeza geral.	UN	25	1500	R\$ 8,97	R\$ 13.455,00	Material	Rateado por todos os funcionários
3	429225	Álcool em gel higienizador 70° INPM para as mãos para dispenser. Propriedade: Com hidratante Aloe Vera. Frasco: 700 gr	Bombona	35	2100	R\$ 12,43	R\$ 26.103,00	Material	Rateado por todos os funcionários
4	457804	Aromatizante spray (purificador de ambiente), embalagem com 360 ml, livre de CFC, marca Glade ou similar.	UN	24	1440	R\$ 14,30	R\$ 20.592,00	Material	Rateado por todos os funcionários
5	621513	Aromatizante líquido. Galão de 5 litros. Aparência: Líquido transparente, incolor a amarelado. Diluição: Pronto para usar. Sem diluir.	Bombona	20	1200	R\$ 39,90	R\$ 47.880,00	Material	Rateado por todos os funcionários
6	307885	Borrifador multi spray 500 ml.	UN	4	240	R\$ 12,72	R\$ 3.052,80	Insumo	Rateado por todos os funcionários
7	622092	Balde em material plástico, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 10 litros.	UN	10	600	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00	Insumo	Rateado por todos os funcionários
8	362344	Impermeabilizante - Brilho molhado similar ao Super Wax Uhs 04 Top Característica: Efeito alto-brilho, antiderrapante e alto tráfego. Galão 5 litros. Similar a Marca Becker	Bombona	15	900	R\$ 170,23	R\$ 153.207,00	Material	Rateado por todos os funcionários
9	623696	Refil para Mop úmido crú 320 gr Refil para mop líquido com 85% de algodão e 15% de poliéster em sua composição. Tem alto poder de absorção e resistência. Cor: Cru Medidas: 17cm (Largura) x 35cm (Comprimento)	UN	10	600	R\$ 30,50	R\$ 18.300,00	Insumo	Rateado por todos os funcionários
10	626487	Refil para Mop pó de 60 cm. Características: Material: Fios 100% acrílicos Peso: 290g Dimensões: Comprimento 60 cm x Largura 20 cm Sistema de Fechamento: Por laços	UN	10	600	R\$ 46,60	R\$ 27.960,00	Insumo	Rateado por todos os funcionários
11	355561	Desentupidor de pia, com cabo plastificado 10 cm.	UN	15	900	R\$ 12,48	R\$ 11.232,00	Insumo	Rateado por todos os funcionários
12	613248	Desentupidor de vaso sanitário de pressão. Característica: com cabo longo Material do cabo: madeira plastificado Dimensões: Comprimento do cabo 53 cm Diâmetro do desentupidor 14,5 cm	UN	10	600	R\$ 22,20	R\$ 13.320,00	Insumo	Rateado por todos os funcionários
13	484680	Pedra sanitária para uso em vaso sanitário, haste adaptável para qualquer tipo de vaso sanitário, higienizante, poder bactericida.Embalagem caixa contendo 01 (um) suporte e 01 (um) refil, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.Conteúdo pedra sanitária: não inferior a 30 gramas e não superior a 50 gramasAspecto: SolidoCores:Fragâncias: Floral, Jasmin, Eucalipto e Lavanda.	UN	95	5700	R\$ 2,64	R\$ 15.048,00	Material	Rateado por todos os funcionários
14	463155	Detergente líquido 500 ml, neutro, concentrado, inodoro, biodegradável, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UN	20	1200	R\$ 2,20	R\$ 2.640,00	Material	Rateado por todos os funcionários
15	626352	Disco limpador para enceradeira industrial, para aplicação em piso liso, na cor verde, destinado a lavagens de alta intensidade.Conforme enceradeira industrial adquirida.	UN	10	600	R\$ 32,05	R\$ 19.230,00	Insumo	Rateado por todos os funcionários
16	626352	Disco limpador para enceradeira industrial, para aplicação em piso liso, na cor preto, destinado a lavagens de alta intensidade.Conforme enceradeira industrial adquirida.	UN	10	600	R\$ 32,05	R\$ 19.230,00	Insumo	Rateado por todos os funcionários
17	628096	Dispensador para sabonete líquido (saboneteira dosadora de parede p/ sabão líquido) com capacidade para refil de 800 ml	UN	12	720	R\$ 29,00	R\$ 20.880,00	Insumo	Rateado por todos os funcionários
18	469570	Dispensador de parede para álcool em gel, com capacidade para refil de 700 g	UN	10	600	R\$ 34,98	R\$ 20.988,00	Insumo	Rateado por todos os funcionários
19	469569	Dispensador para toalha de papel interfolha de 2/3 dobras com capacidade para 1000 folhas.Dimensões: 30 cm x 25,2 cm x 13,7 cm.Material: Polipropileno	UN	10	600	R\$ 35,11	R\$ 21.066,00	Insumo	Rateado por todos os funcionários
20	626352	Disco limpador para enceradeira industrial, para aplicação em piso liso, na cor amarela, destinado a lavagens de alta intensidade.Conforme enceradeira industrial adquirida.	UN	10	600	R\$ 33,36	R\$ 20.016,00	Insumo	Rateado por todos os funcionários
21	469722	Tapete plástico com pedra sanitária para mictório.Medidas da tela: 185mm x 164mm Peso: 0,134 gMaterial da tela: Plástico PVCComposição química da pedra central: cloro metil sotiazolinona,sayacetyl morpholinium ethosulfate,tensoativo,coadjuvantes,corante e essência (dimensões aproximadas).	UN	75	4500	R\$ 19,76	R\$ 88.920,00	Material	Rateado por todos os funcionários
22	481018	Esponja de lã de aço, para limpeza em geral. Embalagem: pacote 8 unidades, marcado fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Similar: Assolan	UN	50	3000	R\$ 2,48	R\$ 7.440,00	Insumo	Rateado por todos os funcionários
23	620662	Esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro err fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 1C mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca de fabricante.	UN	70	4200	R\$ 1,80	R\$ 7.560,00	Insumo	Rateado por todos os funcionários
24	344709	Estopa de algodão para polimento de metais 200 g	UN	70	4200	R\$ 6,80	R\$ 28.560,00	Material	Rateado por todos os funcionários
25	300142	Flanela 40 x 60, 100% algodão, para uso geral.	UN	70	4200	R\$ 3,60	R\$ 15.120,00	Material	Rateado por todos os funcionários
26	601034	Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Alquil Benzeno Sulfonato E Água, 500 ml	UN	10	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00	Material	Rateado por todos os funcionários
27	472871	Lustra Móveis Óleo de Peroba ou similar.Conteúdo: 200ml	UN	10	600	R\$ 12,55	R\$ 7.530,00	Material	Rateado por todos os funcionários
28	478642	Limpador de metais líquido.Conteúdo: 200 ml Marca: polibril ou similar.	UN	50	3000	R\$ 22,08	R\$ 66.240,00	Material	Rateado por todos os funcionários

29	481028	Pano de chão cru alvejado 44x62cm (algodão)	UN	100	6000	R\$ 8,30	R\$ 49.800,00	Insumo	Rateado por todos os funcionários
30	335007	Pasta cristal a base de sabão de coco com detergente sintético, associado e um agente mineral (pó de quartzo), destinada à limpeza pesada de superfícies em geral 500g.	UN	30	1800	R\$ 7,90	R\$ 14.220,00	Material	Rateado por todos os funcionários
31	626109	Rodo, para piso, com 02 (duas) borrachas, base em polipropileno com 40Cmm, cabo em madeira com encaixe rosqueado, comprimento 1500 mm	UN	15	900	R\$ 8,05	R\$ 7.245,00	Insumo	Rateado por todos os funcionários
32	620629	Rodo, para piso, com 02 (duas) borrachas, base em polipropileno com 60Cmm, cabo em madeira com encaixe rosqueado, comprimento 1500 mm.	UN	15	900	R\$ 9,80	R\$ 8.820,00	Insumo	Rateado por todos os funcionários
33	624159	Revomig desincrustante ácido perfumado para louças sanitárias, marca Becker, frasco 750 ml	UN	8	480	R\$ 32,52	R\$ 15.609,60	Material	Rateado por todos os funcionários
34	324827	Sabão em pó, com tenso ativo biodegradável. embalagem com no mínimo 500 g, contendo dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. o produto deverá ter registro no ministério da saúde.	UN	8	480	R\$ 8,89	R\$ 4.267,20	Material	Rateado por todos os funcionários
35	626245	Saco de lixo em material plástico de alta resistência, "0,07" de metragem mínima, com Capacidade de 60 litros.	pacote c/ 100 Un	15	900	R\$ 35,71	R\$ 32.139,00	Material	Rateado por todos os funcionários
36	626243	Saco de lixo em material plástico de alta resistência, "0,07" de metragem mínima, com capacidade de 100 litros.	pacote c/ 100 Un	15	900	R\$ 57,62	R\$ 51.858,00	Material	Rateado por todos os funcionários
37	470833	Saco de lixo em material plástico de alta resistência, "0,07" de metragem mínima, com capacidade de 200 litros.	pacote c/ 100 Un	12	720	R\$ 61,00	R\$ 43.920,00	Material	Rateado por todos os funcionários
38	458145	Saco de lixo em material plástico de alta resistência, "0,07" de metragem mínima, com capacidade de 300 litros.	pacote c/ 100 Un	12	720	R\$ 65,50	R\$ 47.160,00	Material	Rateado por todos os funcionários
39	246310	Saco para aspiradores de pó industrial Modelo: Electrolux GT300 1300w-110v ou similar.	UN	4	240	R\$ 20,91	R\$ 5.018,40	Insumo	Rateado por todos os funcionários
40	357435	Suporte para fibra verde (suporte para fibra abrasiva) - Similar a marca Bralimpia. Tamanho de 92 x 223 mm. Seu peso é de 0,125 kg. Ideal para uso da Fibra 260 x 100 mm. Sua composição é de Polipropileno Copolímero e pigmento.	UN	10	600	R\$ 24,16	R\$ 14.496,00	Insumo	Rateado por todos os funcionários
41	483591	Fibra verde (fibra abrasiva limpeza leve) Bralimpia ou similar. Matéria Prima: Fibra Sintética c/ abrasivo. Dimensões: 10,2 x 26,0cm	UN	20	1200	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00	Insumo	Rateado por todos os funcionários
42	483345	Vassoura de pelo, material cepo: madeira, material cerdas: pelo sintético, material cabo: madeira, comprimento cabo: 1,50 m, comprimento cepo: 40 cm, aplicação: limpeza em geral, características adicionais: com cabo perfeitamente reto, lixado e recoberto com capa plástica.	UN	10	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	Insumo	Rateado por todos os funcionários
43	446269	Vassoura de teto c/ cabo 1,92m em 3 partes 64cm. Material do cabo: Madeira plastificado Material da vassoura: Sisal	UN	10	300	R\$ 27,47	R\$ 8.241,00	Insumo	Rateado por todos os funcionários
44	308528	Vassourão Gari Profissional com cabo. Material cerdas: piaçava sintética. Material do cabo: Madeira. Comprimento cabo: 1,50m comprimento cepo: 40 cm. Aplicação: limpeza em geral. Característica* adicionais: cerdas de 13 cm de comprimento, madeira aparelhada elixada.	UN	30	900	R\$ 30,92	R\$ 27.828,00	Insumo	Rateado por todos os funcionários
45	421697	Vassoura com cabo. Modelo: Piaçava Largura: 30 cm Material: Madeira plastificado (cabo 1,20m)	UN	40	1200	R\$ 19,02	R\$ 22.824,00	Insumo	Rateado por todos os funcionários
46	288895	Vassourinha para limpeza de vaso sanitário, material cerdas: nylon aplicação: limpeza vaso sanitário, material cabo: plástico.	UN	20	1200	R\$ 7,60	R\$ 9.120,00	Insumo	Rateado por todos os funcionários
47	626489	Papel higiênico de 1ª linha, altamente resistente ao úmido. Cor do papel: branco 100% celulose de fibras virgens, não reciclados Folha dupla Comprimento: 60 m x 10 cm.	UN	70	4200	R\$ 8,44	R\$ 35.448,00	Material	Rateado por todos os funcionários
48	627993	Sabonete líquido glicerinado para higiene de mãos (Ph fisiológico) - com ingredientes umectantes e emolientes que atuam na limpeza e hidratação das mãos, que tenha ótima cobertura e garanta uma maior higienização, é de fácil enxágue. Aroma de erva doce Galão de 5L.	Bombona de 5 Litros	50	3000	R\$ 31,14	R\$ 93.420,00	Material	Rateado por todos os funcionários
49	227862	Papel higiênico - Rolão Dimensões: largura 80mm x comprimento 300m Composição: 100% fibras naturais e celulose virgem Não será admitida composição com papéis recicláveis. Resistência/Absorção: não deve permitir o desfibramento quanto úmido e apresentar alto índice de absorção. Formação: folha dupla.	UN	100	6000	R\$ 10,54	R\$ 63.240,00	Material	Rateado por todos os funcionários
50	350873	RIZE SOFT 2% - Desinfetante biodegradável para indústria alimentícia utilizado em superfícies, utensílios, equipamentos e outros. Ingrediente ativo: Hipoclorito de sódio. Galão 5 litros	Bombona	5	300	R\$ 74,60	R\$ 22.380,00	Material	Rateado por todos os funcionários
51	457797	All Clean, desengordurante biodegradável, específico para limpeza pesada de peças como coifas, chapas, painéis, fogão industrial. Ingrediente ativo: Hidróxido de Sódio Galão 5 litros	Bombona	5	300	R\$ 44,86	R\$ 13.458,00	Material	Rateado por todos os funcionários
52	378971	Hipoclorito de sódio. Aspecto: Líquido Cor: Levemente amarelado Odor: Característico Teor de Cloro: 2,25 - 0,25. Galão de 5 litros	Bombona	10	600	R\$ 34,61	R\$ 20.766,00	Material	Rateado por todos os funcionários
53	440322	Aspirador de pó industrial GT300 1300w-110v Marca: Electrolux ou similar. (potência mínima 1300w)	UN	1	2	R\$ 549,63	R\$ 1.099,26	Equipamento	Rateado por todos os funcionários
54	630712	Enceradeira Industrial CL-350 Plus 110V Marca: Sales ou similar.	UN	1	3	R\$ 2.615,83	R\$ 7.847,49	Equipamento	Rateado por todos os funcionários

55	330346	Carrinho Funcional De Limpeza Kit Completo - W3 Mop EsfregãoMarca: JSN ou similar.- 1 carrinho funcional de limpeza:- Medidas: (altura) 1040mm x (largura) 545mm x (profundidade) 1240mm- 1 balde espremedor para duas águas:- Medidas: (altura) 960mm x (largura) 425mm x (profundidade) 600 mm- 1 pá plástica para lixo:- Medidas: (altura) 935mm x (largura) 300mm (profundidade) 280mm- uma placa de sinalização piso molhado trilingue:- Medidas placa fechada (altura) 665mm x (largura) 270mm (profundidade) 25mm- Medidas placa aberta (altura) 645mm x (largura) 270mm (profundidade) 310mm- um conjunto mop pó de 60cm com cabo em alumínio:- Medidas:(altura) 1500mm x (largura) 650mm x (profundidade) 170mm- um conjunto mop úmido de 320g cru com cabo em alumínio:- Medidas: (altura) 1500mm x (largura) 380mm x (profundidade) 180mm	UN	2	40	R\$ 1.467,26	R\$ 58.690,40	Equipamento	Rateado por todos os funcionários
56	456462	Escada Multiuso dobrável 6 degraus (de alumínio de abrir e fechar).Marca: Botafogo ou similar	UN	1	7	R\$ 478,00	R\$ 3.346,00	Equipamento	Rateado por todos os funcionários
57	624131	Escada extensível 19 degraus Tipo D em Fibra 3,50 x 5,92 Metros com sapatas em borracha.Marca: Botafogo ou similar.	UN	1	5	R\$ 1.075,89	R\$ 5.379,45	Equipamento	Rateado por todos os funcionários
58	628080	Mangueira plástica com bico redutor, para jardimMarca: Tramontina ou similar. Tamanho mínimo 30M	UN	2	8	R\$ 120,00	R\$ 960,00	Equipamento	Rateado por todos os funcionários
59	627610	Pá Coletora c/ CaboMarca: Superpro ou similar.	UN	15	75	R\$ 47,55	R\$ 3.566,25	Equipamento	Rateado por todos os funcionários
60	453137	Carrinho de mão 50 litrosMarca: tramontina ou similar.	UN	3	10	R\$ 290,84	R\$ 2.908,40	Equipamento	Rateado por todos os funcionários
61	310872	Containers de 240 litros tipo gariMarca: Gruplast ou similar.	UN	6	6	R\$ 431,23	R\$ 2.587,38	Equipamento	Rateado por todos os funcionários
62	486543	Lavadora Secadora De Pisos Marca: Karcher ou similar, Potência mínima do motor: 820 W; Faixa de trabalho, escovas mínimo (mm): 300; Faixa de trabalho, aspiração mínimo (mm): 300; Reservatório de água limpa / suja (l) mínimo: 4 / 4; Pressão da escova (g/cm²) mínimo: 100 /; Velocidade da escova (rpm) mínimo: 1450; Produtividade mínimo (m²/h): 200; Peso mínimo (com acessórios) (kg): 11,5; Tensão: 220V.	UN	1	3	R\$ 3.200,00	R\$ 9.600,00	Equipamento	Rateado por todos os funcionários
63	610478	Lavadora De Alta Pressão Mpx130bp 1885lb 1700wMarca: Michelin ou similar	UN	1	3	R\$ 1.079,27	R\$ 3.237,81	Equipamento	Rateado por todos os funcionários
64	483247	Pá tipo concha frisada com furo e cabo.Marca: Tramontina ou similar	UN	1	45	R\$ 49,00	R\$ 2.205,00	Equipamento	Rateado por todos os funcionários
65	624584	Vassoura Rastelo Jardinagem Grama 22 Dentes Ferro com cabo.Marca: Tramontina	UN	3	50	R\$ 46,75	R\$ 2.337,50	Equipamento	Rateado por todos os funcionários
66	627088	Roçadeira Jardinagem Lateral elétrica.(Aparador de grama) - tipo toyama e sthil	UN	1	2	R\$ 940,00	R\$ 1.880,00	Equipamento	Rateado apenas para jardineiro e auxiliar de jardineiro
67	628031	Protetor de roçagemProtetor De Roçagem Flexível 3,0m Comprimento 1,5m Altura.Marca: Meghi ou similar.	UN	2	6	R\$ 1.233,00	R\$ 7.398,00	Equipamento	Rateado apenas para jardineiro e auxiliar de jardineiro
68	627515	Soprador De Folhas 570bts 65,6cm³ Profissional de Alta Vazão.Marca: Husqvarna ou similar	UN	1	2	R\$ 4.079,50	R\$ 8.159,00	Equipamento	Rateado por todos os funcionários
69	314565	Espanador de Pó Com pena de avestruz p/ limpeza de poeira de MoveisMarca: VORAGA similar.	UN	25	125	R\$ 26,87	R\$ 3.358,75	Insumo	Rateado por todos os funcionários
70	229938	Conjunto Aplicador De Cera FinishMarca: BRALIMPIA ou similar.	UN	2	10	R\$ 522,38	R\$ 5.223,80	Insumo	Rateado por todos os funcionários
71	621679	Avental pvc com forro preto 1.2 metros.	UN	3	15	R\$ 14,96	R\$ 224,40	EPI / Uniforme	Rateado apenas para jardineiro e auxiliar de jardineiro
72	626305	Luva em látex, antiderrapante, resistente, impermeável para limpeza tamanhos p, m e g.Marca: Scotch-Brite ou similar	Par	3	15	R\$ 11,49	R\$ 172,35	EPI / Uniforme	Rateado apenas para jardineiro e auxiliar de jardineiro
73	618825	Luva Jardinagem ReforçadaMarca: Myia ou similar	Par	3	15	R\$ 11,77	R\$ 176,55	EPI / Uniforme	Rateado apenas para jardineiro e auxiliar de jardineiro
74	399247	Capa de chuva tipo "PONCHO" impermeável.Marca: Nautika ou similar	UN	2	10	R\$ 32,44	R\$ 324,40	EPI / Uniforme	Rateado por todos os funcionários
75	483340	Sapato Antiderrapante.Marca: Stick Shoes.	Par	2	10	R\$ 125,24	R\$ 1.252,40	EPI / Uniforme	Rateado por todos os funcionários
76	618553	Avental de raspa	UN	3	15	R\$ 31,86	R\$ 477,90	EPI / Uniforme	Rateado por todos os funcionários
77	485732	Óculos de segurançaMarca: Generalmed	UN	3	15	R\$ 5,21	R\$ 78,15	EPI / Uniforme	Rateado por todos os funcionários
78	453744	Protetor auricularMarca: In-Sensor	UN	3	15	R\$ 12,31	R\$ 184,65	EPI / Uniforme	Rateado apenas para jardineiro e auxiliar de jardineiro
79	624171	Protetor Solar Profissional Fator 60 Com Repelente UVA e UVB.Marca: NUTRIEX ou similar 200ml	UN	6	30	R\$ 33,28	R\$ 998,40	EPI / Uniforme	Rateado apenas para jardineiro e auxiliar de jardineiro
80	624019	Chapéu de proteção SolarMarca: Nacional ou similar	UN	6	30	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00	EPI / Uniforme	Rateado apenas para jardineiro e auxiliar de jardineiro
81	633573	Sabão neutro liquido, biodegradável, concentrado, diluição mínima de 01 para 10 litros. Embalagem: bombona de 20 litros.	Bombona	3	180	R\$ 212,13	R\$ 38.183,40	Material	Rateado por todos os funcionários
82	633161	Camisa, manga curta, confeccionada em malha Piquet (composição mínima de 50% algodão e 50% poliéster) ou Malha Fria (PV - 67% poliéster e 33% viscose), com tratamento anti-pilling (não forma bolinhas). Aplicação da LOGOMARCA da contratada	UN	252	1260	R\$ 38,00	R\$ 47.880,00	EPI / Uniforme	Rateado por todos os funcionários

83	630287	Calça operacional modelo Cargo, confeccionada em tecido profissional tipo Ripstop (tecido em rede que impede o aumento de rasgos), composição mista (poliéster e algodão), de alta tenacidade. Reforço duplo de tecido na região dos joelhos e entrepernas (cavalo) para maior durabilidade em atividades de agachamento e limpeza.	UN	252	1260	R\$ 73,00	R\$ 91.980,00	EPI / Uniforme	Rateado por todos os funcionários
84	430180	Par de meias profissionais, modelo cano médio (altura suficiente para ultrapassar o cano da bota), cor preta ou cinza escuro. Confeccionada em malha com predominância de algodão (mínimo 60%) para absorção de suor, poliamida e outras fibras elásticas para ajuste.	Par	252	1260	R\$ 6,60	R\$ 8.316,00	EPI / Uniforme	Rateado por todos os funcionários
85	479980	Calçado de segurança tipo botina (ou coturno de cano curto), modelo blaqueado (solado costurado ao cabedal). Couro tipo vaqueta hidrofugada ou microfibra de alta resistência, na cor preta. Poliuretano (PU) bidensidade, injetado diretamente no cabedal, antiderrapante, resistente a óleos e combustíveis. Biqueira de conformação em PVC ou Composite (mais leve e não aciona detectores de metais). Palmilha: De montagem sintética e sobrepalmilha antimicrobiana lavável. Deve possuir Certificado de Aprovação (CA) válido expedido pelo Ministério do Trabalho, atendendo à norma ABNT NBR ISO 20345 ou 20347.	Par	252	1260	R\$ 82,00	R\$ 103.320,00	EPI / Uniforme	Rateado por todos os funcionários
86	432399	Multiuso Perfex 20x40cm - Rolo Limpeza Azul, 600 panos	UN	2	120	R\$ 88,18	R\$ 10.581,60	Insumo	Rateado por todos os funcionários
87	484679	Inseticida Aerossol Sbp Multi (similar ou superior) Embalagem de no mínimo 380ml	UN	30	1800	R\$ 20,69	R\$ 37.242,00	Insumo	Rateado por todos os funcionários
88	633476	Impermeabilizante - Brilho molhado (Super Wax Uhs 04 Top) Característica: Efeito alto-brilho, antiderrapante e alto tráfego. Galão 5 litros. Marca: Becker - Cor: Preto / área externa	Bombona	10	600	R\$ 335,00	R\$ 201.000,00	Material	Rateado por todos os funcionários
89	611147	Pó xadrez na cor preta para aplicação em piso em conjunto com cera líquida incolor, caixa com 250g	UN	5	300	R\$ 24,45	R\$ 7.335,00	Material	Rateado por todos os funcionários
90	627264	Toalha de papel, material papel, tipo folha simples, comprimento mínimo 20 cm, largura entre 23 e 25 cm, cor branca, aplicação em toaletes, tipo folha 2 dobras, rio interfolhado, gramatura mínima 18 g/m2, aplicação higiene pessoal, material 100% celulose virgem, biodegradável, alto poder de absorção, extra macio, acondicionados em caixas de papelão com no mínimo 1000 folhas.	Pacote com 1000 folhas	350	21000	R\$ 17,90	R\$ 375.900,00	Material	Rateado por todos os funcionários
Total estimado							R\$ 2.398.978,49		

RATEIO DE CUSTOS - Uniforme / EPI									
Função	Qtde total	Valor total	Qtde	Custo funcionário x qtde	Custo Especifico	Custo Especifico / qtde	total	Valor por cargo / funcionário - 60 meses	Custo rateio mensal
servente	57	R\$ 253.628,85	37	R\$ 164.636,27				R\$ 4.449,63	R\$ 78,06
limpador de vidros			8	R\$ 35.597,03				R\$ 4.449,63	R\$ 78,06
jardineiro			1	R\$ 4.449,63	R\$ 3.616,35	R\$ 1.808,18	R\$ 6.257,80	R\$ 6.257,80	R\$ 109,79
auxiliar de jardinagem			1	R\$ 4.449,63		R\$ 1.808,18	R\$ 6.257,80	R\$ 6.257,80	R\$ 109,79
encarregado - supervisão			2	R\$ 8.899,26				R\$ 4.449,63	R\$ 78,06
Banherista (Servente)			8	R\$ 35.597,03				R\$ 4.449,63	R\$ 78,06
Verificação rateio				R\$ 257.245,20					

RATEIO DE CUSTOS - Equipamento									
Função	Qtde total	Valor total	Qtde	Custo funcionário x qtde	Custo Especifico	Custo Especifico / qtde	total	Valor por cargo / funcionário - 60 meses	Custo rateio mensal
servente			37	R\$ 72.652,38				R\$ 1.963,58	R\$ 34,45

limpador de vidros	57	R\$	111.923,94	8	R\$	15.708,62				R\$	1.963,58	R\$	34,45
jardineiro				1	R\$	1.963,58	9.278,00	4.639,00	6.602,58	R\$	6.602,58	R\$	115,83
auxiliar de jardinagem				1	R\$	1.963,58		4.639,00	6.602,58	R\$	6.602,58	R\$	115,83
encarregado - supervisão				2	R\$	3.927,16				R\$	1.963,58	R\$	34,45
Banherista (Servente)				8	R\$	15.708,62				R\$	1.963,58	R\$	34,45
Verificação rateio					R\$	121.201,94							

RATEIO DE CUSTOS - Insumo									
Função	Qtde total	Valor total	Qtde	Custo funcionário x qtde	Custo Especifico	Custo Especifico / qtde	total	Valor por cargo / funcionário - 60 meses	Custo rateio mensal
servente	57	R\$ 438.673,35	37	R\$ 284.752,88				R\$ 7.696,02	R\$ 135,02
limpador de vidros			8	R\$ 61.568,19				R\$ 7.696,02	R\$ 135,02
jardineiro			1	R\$ 7.696,02				R\$ 7.696,02	R\$ 135,02
auxiliar de jardinagem			1	R\$ 7.696,02				R\$ 7.696,02	R\$ 135,02
encarregado - supervisão			2	R\$ 15.392,05				R\$ 7.696,02	R\$ 135,02
Banherista (Servente)			8	R\$ 61.568,19				R\$ 7.696,02	R\$ 135,02
Verificação rateio				R\$ 438.673,35					

RATEIO DE CUSTOS - Material									
Função	Qtde total	Valor total	Qtde	Custo funcionário x qtde	Custo Especifico	Custo Especifico / qtde	total	Valor por cargo / funcionário - 60 meses	Custo rateio mensal
servente	57	R\$ 1.581.858,00	37	R\$ 1.026.820,11				R\$ 27.751,89	R\$ 486,88
limpador de vidros			8	R\$ 222.015,16				R\$ 27.751,89	R\$ 486,88
jardineiro			1	R\$ 27.751,89				R\$ 27.751,89	R\$ 486,88
auxiliar de jardinagem			1	R\$ 27.751,89				R\$ 27.751,89	R\$ 486,88
encarregado - supervisão			2	R\$ 55.503,79				R\$ 27.751,89	R\$ 486,88
Banherista (Servente)			8	R\$ 222.015,16				R\$ 27.751,89	R\$ 486,88
Verificação rateio				R\$ 1.581.858,00					

Função	Custo Uniforme mensal	Custo Equipamento mensal	Custo insumo mensal	Custo material mensal	Custo total mensal	Verificação rateio
servente	R\$ 78,06	R\$ 34,45	R\$ 135,02	R\$ 486,88	R\$ 734,41	1.548.861,63
limpador de vidros	R\$ 78,06	R\$ 34,45	R\$ 135,02	R\$ 486,88	R\$ 734,41	334.889,00
jardineiro	R\$ 109,79	R\$ 115,83	R\$ 135,02	R\$ 486,88	R\$ 847,51	48.308,30
auxiliar de jardinagem	R\$ 109,79	R\$ 115,83	R\$ 135,02	R\$ 486,88	R\$ 847,51	48.308,30
encarregado - supervisão	R\$ 78,06	R\$ 34,45	R\$ 135,02	R\$ 486,88	R\$ 734,41	83.722,25
Banherista (Servente)	R\$ 78,06	R\$ 34,45	R\$ 135,02	R\$ 486,88	R\$ 734,41	334.889,00
Verificação rateio						2.398.978,49

[Redacted Signature]

JOÃO VICTOR MARTINS AMARAL TEIXEIRA – 2º Ten
Chefe da equipe de planejamento

WALLACE DE SOUSA BARROS – 2º Ten
Fiscal administrativo do contrato da Base Administração e Apoio da 1ª Região Militar